
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLI E CARASCO 

Via Montegrappa 3  – 16042 CARASCO (GE) 
tel. 0185 350754 – fax 0185 351116 

e-mail  geic80500r@istruzione.it 
 
 

Agli Atti  

 

Oggetto: DECRETO INCARICO RUP al DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Piano nazionale per la scuola digitale - Progetto “Atelier Creativi” 

Avviso pubblico 13 maggio 2021, n. 10182 - "Spazi e strumenti STEM” - Piano nazionale di 

ripresa e resilienza 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU.   

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti 

del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42.   

CUP C79J21053990001  

Importo Autorizzato € 16.000,00  

 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il D.P.R. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  

VISTA la Legge del 13 luglio 2015, n. 107, recante “riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. 129/2018; “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge luglio 2015, n. 107; 

VISTO il PTOF 2022/2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 14 del 22/12/2021 

e dal Collegio dei Docenti con delibera n. 37 del 22/12/2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 14/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO l’avviso pubblico M.I. prot. numero 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM - "Spazi e 

strumenti STEM"; 

VISTA la partecipazione dell’IC Valli e Carasco al PON con Candidatura N. 29097 del 15/06/2021; 

PRESO ATTO del decreto direttoriale di impegno 6 ottobre 2021, n. 321 con il quale vengono 

approvate le proposte presentate dalle istituzioni scolastiche, classificatesi alle prime 3.231 posizioni 

che risultano ammesse a finanziamento a  valere sulle risorse del Piano nazionale per la scuola 

digitale (PNSD), rientranti fra i progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 

3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”;   

PRESO ATTO del decreto direttoriale di impegno 18 febbraio 2022, n. 42 con il quale vengono 

approvate le proposte  presentate dalle istituzioni scolastiche, classificatesi dalla posizione 3.232 alla 

mailto:geic80500r@istruzione.it


posizione 6.191, posizioni che risultano  ammesse a finanziamento a valere sulle risorse del Piano 

nazionale per la scuola digitale (PNSD), rientranti fra i progetti in essere di cui alla Missione 4, 

Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”;   

VISTA la nota autorizzativa Ministero dell’Istruzione “Unità di missione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza” prot. 0071643.29-08-2022 con la quale si riconosce all’ IC VALLI E CARASCO 

di poter procedere con la realizzazione delle relative attività, in coerenza con il progetto presentato e 

ammesso a finanziamento; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 69 del 30.06.21; 

Tutto ciò visto e rilevato 

DETERMINA 

di assumere a titolo non oneroso l’incarico di RUP per la realizzazione degli interventi di cui 

all’avviso pubblico M.I. prot. numero 10812 del 13/05/2021 "Spazi e strumenti STEM” - Piano 

nazionale di ripresa e resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

CUP C79J21053990001  

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto, fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutiva ed è pubblicato in Amministrazione Trasparente, e, 

debitamente firmato, conservato agli atti della scuola. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa FELICITA FOGLIA 

 
Firma digitalmente 

 

 


		2022-11-11T12:20:10+0000
	Foglia Felicita




